Cabe señalar que estas conferencias son independientes a las realizadas por el 

TESLP en las cuatro regiones del estado, como parte de su plan de divulgación. 

● Presupuesto requerido. 

Para la ejecución de este proyecto, se estima un gasto de operación de 

$121,000.00 (ciento veintiún mil pesos 00/100M.N.), desglosados de la 

siguiente manera: 

Gasto estimado 

Concepto Monto por 

evento 

Monto por 11 

eventos 

Combustible 

Alimentos (5 personas) 

Transporte 5 conferencistas foráneos 

Equipo de sonido 

$500.00 

$3,500.00

[...]

humanos y financieros que posibiliten el traslado de personal del Tribunal a 

cada una de las cuatro zonas en que se divide el territorio potosino, además 

de, dependiendo la lejanía, su hospedaje y alimentación. 

El estimado de gastos de operación para la ejecución del proyecto se estima en 

$52,800.00 (cincuenta y dos mil ochocientos pesos 00/100M.N.), desglosados 

de la siguiente manera: 

Zona/ 

municipio 

Gasto estimado 

Concepto Monto 

Zona Altiplano: Combustible $2,000 

Matehuala Alimentos $2,000 

Lote de impresión para difusión del evento $2,000 

Equipo de sonido $2,000

[...]

● 4 videoconferencias transmitidas en redes sociales del TESLP. 

● 1 memoria digital del foro, con trabajos seleccionados. 

● Encuestas de satisfacción y retroalimentación de participantes. 

● Presupuesto requerido 

El presupuesto requerido para la ejecución de este proyecto se estima en 

$32,000.00 (treinta y dos mil pesos 00/100 M.N.), desglosados de la 

siguiente manera: 

Concepto Monto estimado 

(por evento) 

Monto estimado 

(8 eventos) 

Lote de impresión para difusión del evento $2,000 $16,000.00 

Renta de equipo de sonido $2,000 $16,000.00 

Total $4,000 $32,000.00

[...]

libre a través de la página web oficial del Tribunal y sus redes sociales para 

facilitar su reutilización y consulta académica. Asimismo, se buscará la 

inclusión de dichas publicaciones en repositorios académicos locales y 

nacionales. 

● Presupuesto 

Para la ejecución de este programa se estima un costo de $320,000.00 

(trescientos veinte mil pesos 00/100 M.N.), desglosado de la siguiente 

manera: 

Concepto Monto estimado7 

Lectura cero $0.00 

Corrección de estilo $0.00 

Diseño editorial $100,000.00 

Maquetación $100,000.00 

Corrección ortotipografía $0.00 

Registro en INDAUTOR $10,000.00